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§ 2 

Lokaler till föreningar och kultur  

Svar på skrivelse från (MP) och (V) 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från 

vänsterpartiet och miljöpartiet om lokaler till föreningar och kultur. 

 

Ärendet 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden ber miljöpartiet och vänsterpartiet förvaltningen under-

söka om de kommunala bostadsbolagen kan erbjuda lokaler till rimliga kostnader till 

förenings- och kulturlivet. Förvaltningen bör också se om det går att ta fram lättillgängliga 

lokaler i samband med omlokaliseringen av centrala förvaltningar till Farsta centrum. 

 

Förvaltningen har haft kontakt med Familjebostäder och Stockholmshem. Bolagen svarar 

att de stödjer kultur- och föreningslivet på olika sätt. Förvaltningen kommer i samband 

med centrala förvaltningars flytt till Farsta att ha tillgång till färre lokaler, men bedömer 

att aktivitetshuset Tuben erbjuder lokaler som till stor del tillgososer behoven i Farsta. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-06-19. 

Dnr 1.6-304/2014 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Gunnar Sandell m fl (S) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade 

därutöver fram ett eget förslag. I detta instämde Lars Bäck (V). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V) anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Reservation 

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V) 

 

Enligt förvaltningens förslag samt anför därutöver följande. 

 

Vi instämmer i stadsdelsnämndens pensionärsråds enhälliga synpunkt att det är sorgligt 

att det inte finns en enda lokal för det lokala föreningslivet i norra delen av stadsdels-

området, och inte heller i Fagersjö.  

 

Hyresgästföreningens lokaler är bara tillgängliga för hyresgäster. Föreningslivet behöver 

lokaler för att överleva.   
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En ledamot undrade om det vore möjligt att ordna lokaler i Familjebostäders stora 

fastighet på Lingvägen 100, där renoveringsarbete pågår sedan flera år. Detta arbete är 

sedan en längre tid dessvärre avbrutet p g a en tvist med entreprenören. Dock finns bra 

lokaler i bottenplanet som tidigare använts för föreningsverksamhet. VD i 

Familjebostäder har fått önskemål om att fortsätta använda dessa för föreningar. Vi ser 

gärna att stadsdelsförvaltningen bevakar frågan och återkommer när det finns mer 

information.  

 

SDN:s funktionshinderråd anser att det behövs fler lokaler till fler användare. 

 

Vi ser inte att det är möjligt att komma vidare i arbetet med lokaler just nu utan avvaktar 

valutgången och återkommer. Vi delar inte förvaltningens uppfattning att det s k 

aktivitetshuset Tuben erbjuder lokaler som täcker behoven i Farsta stadsdelsområde. 

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V)  

 

Vi tackar för svaret och noterar att det i detta står att det inte går att ta fram 

föreningslokaler i samverkan med Familjebostäder samt Stockholmshem. Ett skäl för 

detta är att subventionerade föreningslokaler skulle belasta hyresgästerna samt att de 

kommunalt ägda bostadsföretagen saknar ekonomiskt utrymme för detta. Detta har vi 

delvis en förståelse för, särskilt om detta förhållningssätt skulle vara en konsekvent linje 

från den borgerliga majoriteten.  

 

Men redan idag så töms de kommunala bostadsföretagen på ekonomiska resurser som 

hyresgästerna har betalat via hyresavin. De senaste åren har Alliansmajoriteten i 

Stockholm tagit ut 4.7 miljarder kronor ur de kommunala bostadsbolagen som de 

obekymrat använt till olika satsningar som inte kommit hyresgästerna till del på något 

sätt. En liten del av dessa medel skulle ha kunnat användas till att finansiera 

föreningslokaler i samtliga våra stadsdelar från Tallkrogen i norr till Farsta Strand i söder 

och stimulera det lokala föreningslivet och skapat ett större utbud av fritids- och 

kulturaktiviteter om den politiska viljan funnits.  

 

Nyttan av ett lokalt levande föreningsliv och dess positiva effekter såsom trygghet och 

trivsel ser det privata fastighetsbolaget Stena i Sköndal, men tyvärr är inte alliansen lika 

framsynt. Det framgår bland annat av det svar som förvaltningen skrivit utifrån den 

nuvarande majoritetens prioriteringar. I detta framförs bedömningen att aktivitetshuset 

Tubens lokaler till stor del tillgodoser behoven i Farsta. Vi delar inte denna uppfattning 

men förstår att förvaltningen i denna fråga som i många andra frågor under rådande 

majoritetsförhållanden författar tjänsteskrivelser som mer för tankarna till biskopen Hans 

Brask rader om ”härtill är jag nödd och tvungen” än belyser de reella behov som 

föreligger inom många verksamheter i vår stadsdel.    

 

Att det verkligen finns ett konkret behov av föreningslokaler i våra olika stadsdelar 

framgår även av protokollen från pensionärsrådet samt funktionshinderrådet. 


